



Marszałek
Województwa Lubelskiego

Lublin, 2 października 2020 r.

OP-IV.272.92.2020.AKL

Wykonawcy

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający: Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. Zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Zakup i dostawa 3 samochodów elektrycznych wraz z pełnym pakietem ubezpieczeń** wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i zmienia treść Zał. 1 – Opis przedmiotu zamówienia :

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdów, których długość całkowita wynosi 4375 mm?

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza pojazd o minimalnej długości całkowitej 4375 mm, spełniający pozostałe minimalne wymagania określone w Zał. nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie samochodów typu SUV o długości 4180mm i pojemności bagażnika 332 litry, spełniających pozostałe wymagania?

Odpowiedź 2

Ze względu na przeznaczenie aut Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o wskazanych parametrach.

Pytanie 3

Czy Zamawiający w punkcie 2. Bezpieczeństwo, podpunkcie (i), dopuszcza samochody bez wyposażenia w przednie reflektory przeciwmgielne, ale wyposażone w przednie reflektory w technologii LED?

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza możliwość braku świateł przeciwmgielnych, pod warunkiem, że reflektory w technologii LED będą spełniały funkcję świateł przeciwmgielnych.



Pytanie 4

Czy Zamawiający w punkcie 3. Inne, podpunkcie (b), używając stwierdzenia komplet kół miał na myśli, dodatkowy komplet felg aluminiowych z maskownicami oraz kompletem opon zimowych, czy dopuszcza wyposażenie dodatkowe w postaci kompletu opon zimowych na wymianę?

Odpowiedź 4

Zamawiający używając stwierdzenia komplet kół, ma na myśli komplet felg aluminiowych oraz opony zimowe w rozmiarze zalecanym przez producenta do danego modelu samochodu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający w punkcie 4. Wykonawca udzieli gwarancji, podpunkcie (b) gwarancja na powłokę lakierniczą, dopuszcza gwarancję producenta wynoszącą 24 miesiące (2 lata), bez limitu kilometrów?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie dopuszcza gwarancji producenta na powłokę lakierniczą poniżej 36 miesięcy, jednocześnie dopuszczając brak limitu kilometrów.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w punkcie 4. Wykonawca udziela gwarancji, podpunkcie art. gwarancja na perforację korozyjną karoserii, dopuszcza gwarancję producenta wynoszącą do 360 miesięcy (30 lat), bez limitu kilometrów, pod warunkiem wykonywania obowiązkowych przeglądów oraz napraw w serwisach autoryzowanych producenta samochodu?

Odpowiedź 6

Określone w Zał. nr 1 parametry są parametrami minimalnymi. Zamawiający dopuszcza gwarancję na perforację korozyjną karoserii powyżej 60 miesięcy (5 lat), z zastrzeżeniem braku obowiązkowych przeglądów oraz napraw w serwisach autoryzowanych po upływie gwarancji na wszystkie zespoły i podzespoły samochodu (mechaniczne, elektryczne i elektroniczne), obejmujące prawidłowe funkcjonowanie samochodu, wady materiałowe i fabryczne.

Pytanie 7

Czy Zamawiający w punkcie 2. Bezpieczeństwo, podpunkcie (i), dopuszcza samochody bez wyposażenia w przednie reflektory przeciwmgielne, ale wyposażone w przednie **dynamiczne i adaptacyjne** reflektory w technologii LED, które poprzez czujnik wykryją mgłę i dostosują się do panujących warunków atmosferycznych przez obniżenie strumienia świetlnego?

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza możliwość braku świateł przeciwmgielnych, pod warunkiem, że reflektory w technologii LED będą spełniały funkcję świateł przeciwmgielnych, a jakość świateł dynamicznych i adaptacyjnych nie będzie gorsza od reflektorów przeciwmgielnych.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu SIWZ Pkt. 13 : „Długość całkowita; min. 4490 mm prosimy o wyjaśnienie wskazanego parametru długości jako istotnego po względem konkurencyjności możliwych ofert oraz czy dopuszczają Państwo pojazd o długości 4355 mm spełniający i przekraczający pozostałe parametry SIWZ .Wyjaśniamy, że ze względu na

charakter pojazdu , jego podniesieniem dysponujemy bardzo przestronną kabiną, która może konkurować z klasą segmentu D, zapewniając użytkownikom wysoki standard. Jesteśmy w stanie dokonać prezentacji wybranego modelu celem oceny przydatności i spełnienia oczekiwań przez Zamawiającego.

Odpowiedź 8

Ze względu na przeznaczenie aut Zamawiający nie dopuszcza pojazdu, którego długość całkowita wynosi 4355 mm.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu SIWZ Pkt. 13 : „Długość całkowita; min. 4490 mm prosimy o wyjaśnienie wskazanego parametru długości jako istotnego po względem konkurencyjności możliwych ofert oraz czy dopuszczają Państwo pojazd o długości 4375 mm spełniający i przekraczający pozostałe parametry SIWZ . Wyjaśniamy, że ze względu na charakter pojazdu , jego podniesieniem dysponujemy bardzo przestronną kabiną , która może konkurować z klasą segmentu D, zapewniając użytkownikom wysoki standard. Jesteśmy w stanie dokonać prezentacji wybranego modelu celem oceny przydatności i spełnienia oczekiwań przez Zamawiającego.

Odpowiedź 9

Ze względu na przeznaczenie aut Zamawiający dopuszcza pojazd, którego długość całkowita wynosi 4375 mm.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza do uzupełnienia w zał. 2 do SIWZ punkt 3. Km), wartość w oparciu o dane z Zasięg samochodu w cyklu mieszanym WLTP (konfiguratora samochodu, ze strony importera marki? Gdzie jest adnotacja, że wartości ustalono zgodnie z przewidzianą przepisami procedurą pomiarową, to „wartości CO₂ WLTP” w rozumieniu Art. 2 pkt 3 rozporządzenia wykonawczego (UE) 2017/1153. Wartości zużycia paliwa/energii elektrycznej obliczono na bazie tych danych.

Odpowiedź 10

Zamawiający dopuszcza uzupełnienie wartości w oparciu o dane z „Zasięg samochodu w cyklu mieszanym WLTP” (konfiguratora samochodu) ze strony importera marki, pod warunkiem, że powyższe dane będą zawarte w świadectwie homologacji auta. W załączniku nr 2 pkt 3 SIWZ – Formularz ofertowy należy podać zasięg samochodu w cyklu mieszanym WLTP w km.

Pytanie 11

Jaką ilość kilometrów Zamawiający prognozuje w przeciągu dwóch lat? Dane te są wymagane do przygotowania umowy serwisowej zgodnie z zapisem Zamawiającego, zał. 3 do SIWZ § 4 ustęp 5.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej liczby przejechanych kilometrów w okresie dwóch lat użytkowania, szacunkowa wartość przejechanych kilometrów przez jeden samochód będzie wynosiła ok.120 tys. km.

Pytanie 12

Czy Zamawiający będzie skłonny wyeliminować z umowy zapis zał. 3 do SIWZ w § 4 ustęp 9. Mówiący o czasie reakcji serwisowej po zakończeniu gwarancji, ze względu na fakt, że jest to nie do końca zależne od Dealera będącego Wykonawcą umowy?

Odpowiedź 12

Zamawiający usuwa ust.9 w § 4 Załącznika 3 do SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający będzie skłonny wyeliminować z umowy zapis zał. 3 do SIWZ § 5 ustęp 3. Mówiący o karze za braku możliwości skorzystania z gwarancji, ze względu na fakt, że jest to nie do końca zależne od Dealera będącego Wykonawcą umowy?

Odpowiedź 13

Zamawiający nie dokona zmiany zapisu § 5 ustęp 3 Zał. 3 do SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie 14

Czy Zamawiający będzie skłonny wyeliminować z umowy zapis zał. 3 do SIWZ § 5 ustęp 4. Mówiący o karze za opóźnienie w usunięciu wad i awarii, ze względu na fakt, że jest to niezupełnie zależne od Dealera będącego Wykonawcą umowy?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie dokona zmiany zapisu § 5 ustęp 4 w Zał. 3 do SIWZ – Wzór umowy.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści pojazd z podgrzewanymi fotelami kierowcy i pasażera bez ogrzewanych foteli tylnych.

Odpowiedź 15

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu, który nie posiada ogrzewania tylnych foteli.

Pytanie 16

Czy zamawiający przedłuży termin składania ofert do 13 października 2020r?

Odpowiedź 16

Zamawiający przedłuży terminu składania ofert do dnia 9 października 2020r.

Pytanie 17

Rozwijając temat Zał. Nr 3 do SIWZ, czy Zamawiający jest w stanie dodać do § 5 ustęp 3. Informację, „Kara umowna za brak możliwości skorzystania z gwarancji w okresie jej trwania nie obowiązuje w przypadku braku możliwości skorzystania z gwarancji ze względu na powstałe z winy Zamawiającego uszkodzenia pojazdu.”

Odpowiedź 17

Zamawiający nie zmienia ust. 3 w § 5 – nie będzie domagał się naprawy z tytułu gwarancji, jeśli uszkodzenie pojazdu nastąpi z winy użytkownika.

Pytanie 18

Rozwijając temat Zał. Nr 3 do SIWZ, czy Zamawiający jest w stanie dodać do § 5 ustęp 4. Informację, „Kara umowna za opóźnienie w usunięciu wad i awarii nie obowiązuje w przypadku ustalenia przez strony pisemnie innego technicznie uzasadnionego terminu naprawy pojazdu.”

Odpowiedź 18

Wnioskowana zmiana jest zawarta we wzorze umowy w § 4 ustęp 6 : „Zgłoszone przez Zamawiającego w okresie gwarancji wady lub uszkodzenia Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, starannie i nieodpłatnie usunąć, nie później jednak niż w terminie 24 godzin, a w zakresie dostawy części zamiennych do 72 godzin od momentu ich zgłoszenia przez Zamawiającego chyba, że strony ustalą pisemnie, technicznie uzasadniony inny termin. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad ze względu na wysokość związanych z tym kosztów

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, ujednolicono Zał. nr 1 Opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający informuje, że do Zał. 1 SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia dodano i zmieniono następujące punkty.

Dodano:

- „ 3. Układ kierowniczy montowany fabrycznie po lewej stronie
- 11. Zużycie energii kWh/100 km : nie więcej niż 27 kWh
- 12. Emisja dwutlenku węgla : 0
- 13. Emisje zanieczyszczeń tlenków azotu, cząstek stałych oraz węglowodorów : 0

pkt 6. Wykonawca zobowiązuje się zapewnienia w cenie oferty pakiet ubezpieczeń: OC, AC, NNW, Assistance na okres 12 miesięcy (1 roku). Okres ubezpieczenia rozpoczyna się z dniem dostarczenia przez Wykonawcę i odbioru przez Zamawiającego przedmiotu umowy potwierdzonego podpisaniem przez Strony protokołu bez zastrzeżeń.”

Zmieniono:

- „17. Długość całkowita: min. 4375 mm.”

W pkt. 21: - podpunkt 3 (o) Komputer pokładowy z nawigacją w języku polskim.

Zmianie uległy zapisy Zał. 3 – Umowa – wzór, w ten sposób, iż usunięto w § 4 ust. 9.

Zmieniony Zał. 1 i 3 do SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego.

Ponadto, w dziale III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia zmienia się zdanie 6 i otrzymuje ono brzmienie : „Sprzedawca zapewni autoryzowany serwis dla samochodów elektrycznych na terenie Lublina lub w obrębie do 20 km od granic Lublina oraz przedstawi listę autoryzowanych serwisów na terenie kraju”.

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.

W związku z powyższym koperta powinna być oznakowana:

Oferta w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **zakup i dostawa 3 samochodów elektrycznych wraz z pełnym pakietem ubezpieczeń OP-IV.272.92.2020.AKL** – nie otwierać przed dniem **9 października 2020 r.** przed godz. 12.30. Dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin (parter – KANCELARIA OGÓLNA) do godz. 12:00.

Termin składania ofert:

do dnia **9 października 2020 r.** godz. 12:00

Termin otwarcia ofert:

dnia **9 października 2020 r.** godz. 12:30

Miejsce składania i otwarcia nie ulegają zmianie.

Zamawiający wprowadza również adekwatne zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Z up. Marszałka Województwa
/-/ Jerzy Kaczmarek
Z-ca Dyrektora Departamentu
Organizacyjno -Prawnego